[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25»   05    2023                                        п. Тура                                                       № 290-п
О мероприятиях по подготовке образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году
Во исполнение распоряжения Правительства Красноярского края от 23.05.2023 № 358-р, в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Создать и утвердить Штаб по подготовке муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году в составе согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2.
Утвердить План подготовки муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.
4.
Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и размещению на официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района в сети Интернет: https://evenkiya.gosuslugi.ru.
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района             п/п                       И.С. Огольцов
приложение № 1
к постановлению
Администрации ЭМР
от «25»   05    2023 № 290-п
Штаб по подготовке муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году
Руководитель Штаба:
Николаенко Александр Викторович – заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам
Заместитель руководителя Штаба:

Шаповалова Ольга Степановна - руководитель Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района
Секретарь Штаба:

Блинова Ирина Ивановна – ведущий специалист отдела ресурсного обеспечения Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района
Члены Штаба:

1) Аксенова Маина Борисовна - главный специалист отдела образовательных учреждений по Байкитской и Тунгусско-Чунской группе сельских поселений Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района;
2) Капичников Артур Иванович – начальник отделения ОЛРР (по п. Тура и Эвенкийскому району) п. Тура Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию);
3) Куликовская Наталья Дмитриевна - начальник отдела образовательных учреждений по Байкитской и Тунгусско-Чунской группе сельских поселений Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района;
4) Лавренчик Евгений Александрович – начальник ОНД и ПР по Эвенкийскому муниципальному району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);

5) Малиновская Светлана Сергеевна  - заместитель руководителя Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района;
6) Моисеев Денис Юрьевич – заместитель начальника полиции ОМВД по Эвенкийскому району (по согласованию);

7) Торпушонок Владимир Викторович - заместитель Главы Эвенкийского муниципального района - руководитель Департамента капитального строительства.
приложение № 2

к постановлению

Администрации ЭМР
от «25»   05    2023 № 290-п

План подготовки муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Предельные сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Организации, принимающие участие в проведении мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Создание муниципальных комиссий по проверке готовности муниципальных образовательных организаций ЭМР к новому 2023/2024 учебному году (далее - муниципальные комиссии) с обязательным включением представителей

надзорных органов
	26.05.2023
	Управление образования Администрации ЭМР,

Шаповалова О.С., руководитель Управления образования
	ОМВД по Эвенкийскому району
Росгвардия по Красноярскому краю

	2
	Утверждение графиков проверки готовности муниципальных образовательных организаций ЭМР к новому 2023/2024 учебному году
	07.06.2023
	Управление образования Администрации ЭМР,

Карпов В.А., начальник  отдела ресурсного обеспечения
	ОМВД по Эвенкийскому району
Росгвардия по Красноярскому краю

	3
	Обеспечение выделения средств на финансирование мероприятий по устранению предписаний надзорных органов и подготовке образовательных организаций ЭМР к новому 2023/2024 учебному году
	01.06.2023
	Управление образования Администрации ЭМР,

Нартовская О. А.,

начальник финансово-экономического отдела

	4
	Обеспечение работы муниципальных комиссий в соответствии с утвержденным графиком проверки готовности муниципальных образовательных организаций ЭМР к новому 2023/2024 учебному году

	в
соответствии с графиком работы муниципаль​ных комиссий с 01.08.2023 по 15.08.2023
	Управление образования Администрации ЭМР,

Шаповалова О.С., руководитель Управления образования
	ОМВД по Эвенкийскому району
Росгвардия по Красноярскому краю,

	5
	Обеспечение завершения ремонтных работ в зданиях (помещениях) образовательных организаций ЭМР

	до начала проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2023/24 учебному году
	руководители муниципальных образовательных организаций

	Департамент капитального строительства Администрация ЭМР

	6
	Представление в министерство образования Красноярского края итоговой информации о готовности образовательных организаций Красноярского края к новому 2023/2024 учебному году
	31.08.2023
	Управление образования Администрации ЭМР,

Шаповалова О.С., руководитель Управления образования